ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2121/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria Municipal de Assistência Social solicitando a criação de Comitê Intersetorial
de Gestão de Projetos Sociais de entidades do terceiro setor.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se, tendo em vista a necessidade explanada pelas entidades
na reunião online ocorrida no dia 17 de maio de 2021, com a participação da Secretaria de
Assistência Social do município, as entidades que relataram certa dificuldade na criação de
projetos,  bem  como  na  questão  de  orientação  para  planos  de  trabalhos  nos  termos  de
parceria por meio do chamamento público.
Dessa forma,  se faz necessária a  criação do referido comitê,  a  secretária de assistencia
sugere a criação para melhor gestão dos projetos sociais, tornando  executivo ainda mais
próximo das entidades de forma mais eficiente.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​